

Stadtjugendring Dinklage 49413 Dinklage 07.02.2023

Stadt Dinklage
Zu Hd. des Bürgermeisters Carl Heinz Putthoff
Rombergstraße 10
49413 Dinklage

Antrag auf Erhöhung des jährlich ausgezahlten Förderungsbudgets an den Stadtjugendring Dinklage

Sehr geehrter Herr Bürgermeister, sehr geehrte Mitglieder des Ausschusses,

mit diesem Schreiben stellt der Stadtjugendring Dinklage einen Antrag auf Erhöhung des jährlich ausgezahlten Förderungsbudgets zur Unterstützung der Dinklager Jugendvereine. Der Betrag, welcher der Stadtjugendring bislang von der Stadt Dinklage erhält, beläuft sich auf 9.000 € pro Jahr und ist in den vergangenen Jahren auch nach dem Beitritt des Kolpingorchesters und der KLJB (beide 2019) nicht angepasst worden. Aufgrund der steigenden Inflation und der anhaltenden Auswirkungen der Corona-Pandemie und des Krieges in der Ukraine sehen wir bereits jetzt einem deutlich gestiegenen Förderungsbedarf entgegen. Der erhöhte Förderungsbedarf ist insbesondere im Bereich der Jugendfahrten und der Zeltlageraktivitäten anzusiedeln. Darüber hinaus haben die benannten Faktoren erhöhte Kosten der Vereine hinsichtlich der allgemeinen Organisation hervorgerufen.

Um weiterhin eine adäquate und bedarfsgerechte Verteilung der Förderungsmittel gewährleisten zu können, beantragt der Stadtjugendring, das jährliche Förderungsbudget ab dem Geschäftsjahr 2024 um 3.500 € auf insgesamt 12.500 € pro Jahr zu erhöhen.

Der Stadtjugendring Dinklage bedankt sich, das Anliegen in Form dieses Antrags vorbringen zu dürfen.

Mit freundlichen Grüßen

i. A. Jannes Trumme

Ort Datum Unterschrift